1 Taux de distribution applicable au résultat net part du groupe publié retraité des coupons sur TSS nets d'impôts et excluant la plus-value nette de 586 M€ liée à
la cession des activités de banque de détail

12

C3 - Restricted Natixis

Natixis – Consolidé (retraité)

€m 1T18 2T18 3T18 4T18 1T19
1T19

vs. 1T18

Produit net bancaire 2 193 2,360 2,156 2,040 2,132   -3%

Charges -1 675 -1 528 -1 499 -1 656 -1 720   3%

Résultat brut d'exploitation 518 832 658 383 412   -20%

Coût du risque -36 -41 -93 -23 -31

Mises en équivalence 7 3 6 13 3

Gains ou pertes sur autres actifs 6 4 0 44 682

Variation de valeur écarts d'acquisition 0 0 0 0 0

Résultat avant impôt 495 798 570 418 1,066   115%

Impôt -175 -234 -154 -110 -215

Intérêts minoritaires -60 -57 -59 -127 -86

Résultat net part du groupe 260 507 358 181 764   194%

Les chiffres sont retraités de la cession des activités banque de détail comme communiqué le 11 avril 2019. Un tableau de passage entre les chiffres
retraités et la vision comptable est disponible ci-dessous.

Tableau de passage entre les données de gestion et comptables

1T18

1T19

M€
1T19

sous-jacent
 Eléments

exceptionnels
 1T19

retraité

Contribution
résiduelle du

périmètre cédé

1T19
publié

Produit Net Bancaire 2 113   19   2 132  22   2 154

Charges -1 703   -17  -1 720 -23   -1 742

Résultat Brut d’Exploitation  410   2   412  0   412

Coût du risque  -31   -31 0   -31

Mise en équivalence 3   3  0   3

Gain ou pertes sur autres actifs 0   682  682  0   682

Résultat avant impôt 382   684  1 066  0   1 066

Impôt -137  -78  -215 0  -215

Intérêts minoritaires -53   -34  -86 0  -86

Résultat net part du groupe  192   572   764  0  764

M€
1T18

sous-jacent
 Eléments

exceptionnels
 1T18

retraité
Contribution du
périmètre cédé

1T18

publié

Produit Net Bancaire 2 221   -28  2 193  220   2 412

Charges -1 660  -15  -1 675 -120   -1 795

Résultat Brut d’Exploitation  561   -43   518  100   618

Coût du risque  -36   -36 -8   -43

Mise en équivalence 13   13  0   13

Gain ou pertes sur autres actifs 0   0  0   0

Résultat avant impôt 539   -43  495  92   587

Impôt -190  15  -175 -29  -204

Intérêts minoritaires -61   1  -60 0  -60

Résultat net part du groupe  288   -27   260  63  323

13

C3 - Restricted Natixis

Bilan comptable - IFRS 9

Actif (Md€) 31/03/2019 31/12/2018

Caisse, banques centrales, CCP 20,3 24,3

Actifs financiers à la juste valeur par résultat1 219,3 214,1

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres 11,1 10,8

Prêts et créances1 119,2 96,6

Instruments de dettes au coût amorti 1,5 1,2

Placements des activités d'assurance 104,3 100,5

Actifs non courants destinés à être cédés 0,0 25,6

Comptes de régularisation et actifs divers 15,9 16,8

Participations dans les entreprises mises en équivalence 0,7 0,7

Valeurs immobilisées 2,3 1,1

Écart d’acquisition 3,8 3,8

Total 498,4 495,5

Passif (Md€) 31/03/2019 31/12/2018

Banques centrales, CCP 0,0 0,0

Passifs financiers à la juste valeur par résultat1 211,9 208,2

Dettes envers les EC et la clientèle1 101,8 109,2

Dettes représentées par un titre 45,7 35,0

Dettes sur actifs destinés à être cédés 0,0 9,7

Comptes de régularisation et passifs divers 17,8 17,0

Provisions techniques des contrats d’assurance 93,4 89,5

Provisions pour risques et charges 1,7 1,7

Dettes subordonnées 4,0 4,0

Capitaux propres 20,8 19,9

Intérêts minoritaires  1,4 1,3

Total 498,4 495,5

Natixis - Contribution par pôle au 1T19

M€ AWM BGC Assurance Paiements

Participations

Hors Pôles

1T19

Financières

retraité

Produit net bancaire 773  807  218  103  193  37   2 132

Charges -558 -582 -125 -88 -133 -234   -1, 720

Résultat brut d'exploitation  216  225  93  16  60  -196   412

Coût du risque 1  -30 0  0 -2 0   -31

Résultat net d'exploitation  216  195  93  16  58  -196   381

Mise en équivalence et autres -2 -12 0  0  0  699   685

Résultat avant impôt 214  183  93  16  58  503   1 066

   Impôt

-215

   Intérêts minoritaires

-86

   RNPG

764

Les chiffres sont retraités de la cession des activités banque de détail comme communiqué le 11 avril 2019. Un tableau de passage entre les chiffres
retraités et la vision comptable est disponible page 12.

1 Y compris dépôts de garanties et appels de marges

14

C3 - Restricted Natixis

Asset & Wealth Management

en M€ 1T18 2T18 3T18 4T18 1T19
1T19

vs. 1T18

Produit net bancaire 799 842 841 1 032 773   -3%

Asset management1 762 805 805 998 742   -3%

Wealth management 37 37 36 34 31   -16%

Charges -548 -569 -584 -642 -558   2%

Résultat brut d’exploitation 251 273 257 389 216   -14%

Coût du risque  0 -1 -1 0 1

Résultat net d’exploitation 251 272 256 390 216   -14%

Mises en équivalence 0 0 0 2 0

Autres 0 -3 -2 41 -2

Résultat avant impôt  251 269 255 433 214   -15%

Coefficient d’exploitation 68.6% 67.6% 69.4% 62.3% 72.1%

Coefficient d'exploitation hors impact IFRIC 21 68.1% 67.7% 69.6% 62.4% 71.6%

RWA (Bâle 3 - en Md€) 11.7 11.8 12.5 12.3 12.5   6%

Fonds propres normatifs (en Bâle 3) 4 143 4 065 4 150 4 363 4 364   5%